
 
 

UCHWAŁA NR XV/120/25 
RADY MIASTA WĄBRZEŹNO 

z dnia 5 listopada 2025 r. 

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025r. 
poz. 1153) i art. 10 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2025 r. 
poz. 707) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się roczne stawki podatku od środków transportowych w następującej wysokości: 

1) od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej pojazdu: powyżej 3,5 tony i poniżej12 ton:  
Stawki w zł  

Rok produkcji  
Wyszczególnienie  

do 1990 włącznie  Od 1991 włącznie  
powyżej 3,5 t do 5,5 t włącznie  
( z katalizatorem )  

668  635 

powyżej 3,5 t do 5,5 t włącznie  
( bez katalizatora)  

 693   668 

powyżej 5,5 t do 9 t włącznie  
( z katalizatorem)  

 1 096   1 043 

powyżej 5,5 t do 9 t włącznie  
( bez katalizatora )  

 1 150   1 096 

powyżej 9 t i poniżej 12 t  
( z katalizatorem )  

 1 308 1 240 

powyżej 9 t i poniżej 12 t  
( bez katalizatora )  

1 372 1 308 

2) od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 ton:  
Stawki w zł  Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita 

(w tonach )  Osie jezdne z zawieszeniem pneumatycznym lub uznanym za 
równoważne  

Inne systemy 
zawieszenia  

Nie mniej niż  Mniej niż  Dwie osie  
12 15 1 721 2 083 
15  1 876 2 602  

Trzy osie  
12  25 2 112 3 282 
25  2 590 3 282 

Cztery osie i więcej  
12  29 2 173  3 441 
29  3 441  4 807 

3) od ciągnika siodłowego lub balastowego przystosowanego do używania łącznie z naczepą lub przyczepą 
o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów od 3,5 tony i poniżej 12:  

wyszczególnienie  Stawki w zł  

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 12 listopada 2025 r.

Poz. 5109



Rok produkcji  
Do 1990 włącznie  Od 1991 włącznie  

od 3,5t i poniżej 5,5 t ( z katalizatorem )  878 833 
od 3,5 i poniżej 5,5t (bez katalizatora)   922  878 
od 5,5t i poniżej 9t (z katalizatorem)  1 308 1 241 
od 5,5t i poniżej 9t (bez katalizatora )  1 368 1 308 
od 9t i poniżej 12t (z katalizatorem )  1 520 1 446  
od 9 t i poniżej 12 t (bez katalizatora )  1 598 1 520 

4) od ciągnika siodłowego lub balastowego przystosowanego do używania łącznie z naczepą lub przyczepą 
o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton:  

Stawki w zł  Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita zespołu pojazdów: 
ciągnik siodłowy + naczepa, ciągnik balastowy + przyczepa 
w tonach  

Osie jezdne z zawieszeniem 
pneumatycznym lub uznanym za 
równoważne  

Inne systemy 
zawieszenia osi 
jezdnych  

Nie mniej niż  Mniej niż  Dwie osie  
12 18 1 908 2 644 
18 31 2 644 2 940 
31  2 940 3 717  

Trzy osie i więcej 
12  40 3 214 3 585 
40   3 585 4 807 

5) od przyczepy lub naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą od 
7 ton i poniżej 12 ton z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez 
podatnika podatku rolnego:  

Stawka w zł  
Rok produkcji  wyszczególnienie  

Do 1990 włącznie  Od 1991 włącznie  
od 7t i poniżej 12t  693 668 

6) od przyczepy lub naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą 
(naczepa/przyczepa +pojazd silnikowy) równą lub wyższą niż 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie 
z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego:  

Stawki w zł  Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita 
zespołu pojazdów    

Osie jezdnie z zawieszeniem pneumatycznym lub 
uznanym za równoważne  
 

Inne systemy zawieszenia osi 
jezdnych  

Nie mniej niż  Mniej niż  

Jedna oś  
12 25 1 766 2 691 
25  1 977 2 939 
  Dwie osie  

12 33 1 766 2 083 
33 38 2 083  2 691  
38  2 393 3 536 
  Trzy osie i więcej 

12 38 1 766 1 978 
38  1 978  2 667  

7) od autobusu, w zależności od liczby miejsc do siedzenia poza miejscem kierowcy:  
Stawki w zł  

rok produkcji  
wyszczególnienie  

Do 1990 włącznie  Od 1991 włącznie  
mniejszej niż 22  (z katalizatorem )   880 840 
mniejszej niż 22  (bez katalizatora )     926 880 
równej lub większej  niż 22 miejsca  (z katalizatorem )  2 806 2 666  
równej lub wiekszej  niż 22 miejsca (bez katalizatora )  2 943 2 806 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Wąbrzeźna. 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 5109



§ 3. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc uchwała Nr VI/53/24 Rady Miasta Wąbrzeźno 
z dnia 20 listopada 2024 r. w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych (Dz. 
Urz. Woj. Kuj.- Pom. z 2024 r.  poz. 6466). 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego 
i wchodzi w życie  z dniem 1 stycznia 2026 roku. 

   

Przewodnicząca Rady 
 
 

Małgorzata Biewald 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 3 – Poz. 5109


	UCHWAŁA NR XV/120/25 RADY MIASTA WĄBRZEŹNO z dnia 5 listopada 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1
	pkt 5 w § 1
	pkt 6 w § 1
	pkt 7 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4


		2025-11-12T12:38:41+0000
	Polska
	Mariusz Kaźmierczak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




